[bookmark: _Hlk204375990]SHFMU “ ____________________” 

Klasa e katërt

[bookmark: _Hlk119548565]
Vlerësim i njohurive

Viti shkollor: 2025-2026                                                                                      Periudha: janar-shkurt-mars
Fusha kurrikulare: Shkencat e natyrës                                                             Emri i nxënësit/es: ______________________                                               
Lënda: Njeriu dhe natyra                                                                                 Klasa: I             GR. A                                                                            
	[bookmark: _Hlk128559142]Nr.
	  
	Pikët

	1
	Ngjyros vetëm figurat që mund të lëvizin.
[image: This may contain: the worksheet for identifying living things with pictures and words to color on it]
[image: This may contain: the worksheet for identifying living things with pictures and words to color on it]
	







4/___

	2
	Shkruaj me √ figurat që krijojnë tinguj.
[image: This may contain: the five senses loud vs quiet sound worksheet with pictures and words on it]
	






5/__

	3

	Lidh me shigjetë burimet e dritës.dielli
[image: ][image: ][image: ]
[image: ][image: ][image: ]

qiriu


llamba

zjarri

hëna

xixëllonja



	





6/___

	4
	Objektet që lëshojnë dritë quhen:

a) burime zëri;                         b) burime drite.
	

3/___

	5

	
[bookmark: _GoBack]Ne orientohemi në natyrë me ndihën e _____________________.
	
4/___

	6
	Shkruaj anët e horizonintit duke u bazuar në figurën e dhënë.
[image: This may contain: a boy with a backpack is standing on an upside down sign pointing to the right]Lindja
Perëndimi
Veriu 
Jugu


	









8/___

	7
	Shkruaj motin që i përshtatet figurës.
           shi,       diell,   re,    vranësira,     erë,     stuhi


[image: This may contain: weather worksheet for kids with pictures and words to help them understand the weather]
	










6/__

	8
	Cila veshje është më e përshtatshme për stinën e dimrit?
a) Bluzë me mëngë të shkurta dhe sandale.
b) Pallto të trasha, shall dhe çizme.
c) Veshje të holla dhe kapele dielli.
	


4/__

		Arritje të   pakënaqshme
	Arritje minimale
	Arritje të kënaqshme
	Arritje shumë  të kënaqshme
	Arritje të shkëlqyera
	Pikët e fituara

	0 - 15
	16 – 23
	24 - 31
	32 - 35
	36- 40
	




	Mësuesi/ja:                                                                                                                    Nënshkrimi i prindit: _________________


                                                                               
[bookmark: _Hlk204299181]SHFMU “ ____________________”

Klasa e katërt


Vlerësim i njohurive

Viti shkollor: 2025-2026                                                                                      Periudha: Janar-shkurt-mars
Fusha kurrikulare: Shkencat e natyrës                                                             Emri i nxënësit/es: ______________________                                               
Lënda: Njeriu dhe natyra                                                                                 Klasa: I               GR. B                                                                            
	Nr.
	Pyetjet  
	Pikët

	1
	Ngjyros vetëm figurat që mund të lëvizin.
[image: This may contain: the worksheet for identifying living things with pictures and words to color on it]
[image: This may contain: the worksheet for identifying living things with pictures and words to color on it]
	








4/__

	2
	Vendos √ te figurat që krijojnë tinguj.
[image: This may contain: an image of loud or quiet sound worksheet]
	




5/__









	3

	Lidh me shigjetë burimet e dritës.vetëtima
[image: ][image: ][image: ]
[image: ][image: ][image: ]

xixëllonja


hëna

elektriku i dorës

dielli

qiriu

	



6/___







	4
	Objektet që lëshojnë dritë quhen:
a) burime drite;                        b) burime zëri.
	

3/___

	5
	
Në  natyrë, mund të orientohemi me anë të __________________________.
	

4/___

	6
	Shkruaj anët e horizonintit duke u bazuar në figurën e dhënë.
[image: This may contain: a boy with a backpack is standing on an upside down sign pointing to the right]Veriu
 Jugu
Lindja
Perëndimi


	








8/___

	7
	Shkruaj motin që i përshtatet figurës.shi,    diell,   borë,    ylberi ,   erë,  stuhi



  [image: This may contain: weather worksheet for kids with pictures and words to help them understand the weather][image: This may contain: weather worksheet for kids with pictures and words to help them understand the weather][image: This may contain: weather worksheet for kids with pictures and words to help them understand the weather][image: This may contain: weather worksheet for kids with pictures and words to help them understand the weather]
	




6/___

	8
	Cila veshje është më e përshtatshme për stinën e pranverës?
d) Bluzë me mëngë të shkurta dhe sandale.
e) Pallto të trasha, shall dhe çizme.
f) Xhaketë e hollë, pantollona të lehta dhe këpucë të mbyllura.
	


4/___

		Arritje të   pakënaqshme
	Arritje minimale
	Arritje të kënaqshme
	Arritje shumë  të kënaqshme
	Arritje të shkëlqyera
	Pikët e fituara

	0 - 15
	16 – 23
	24 - 31
	32 - 35
	36- 40
	




	Mësuesi/ja:                                                                                                                   Nënshkrimi i prindit: _________________
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Encierra con color rojo los elementos naturales y con azul

los elementos artificiales.
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Encierra con color rojo los elementos naturales y con azul

los elementos artificiales.
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Name: Date:

Weather

Look at the pictures and write the names of the weather words

Hot Sunny Tornado Tornado

Rainy Windy Rainbow Rainbow

Cold Stormy Snowy Lightning
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Name: Date:

LOUD or quiet...?

Cut out the objects below. Glue each one into its matching column.
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Encierra con color rojo los elementos naturales y con azul

los elementos artificiales.
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Identifying Living Things

Color the living things.
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image2.jpeg
Name: Date:

The 5 Senses: Loud vs. Quiet

Cut out the objects below. Glue each one into its matching column.





